



MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 02/2015 - CMVC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA A FROTA DE VEÍCULOS DA CÂMARA MUNICIPAL

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial N.º 02/2015 - CMVC, do tipo menor preço por item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, **ADJUDICAMOS** o objeto dos itens em favor das proponentes adiante, por apresentarem os menores preços finais por itens, como segue:

1. F.J. DE SOUSA JÚNIOR - CNPJ: 06.199.808/0001-78

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------------|----------------------|--------------------------|-------|-------|----------------|-----------------|
| 2 | PNEU 175/70/14 - GOL | BRIDGESTONE / FIRESTONE | Unid | 16 | 299,00 | 4.784,00 |
| 4 | PNEU 90/90 - 19 | TECNIQ / VIPAL | Unid | 4 | 175,00 | 700,00 |
| 6 | PNEU 110/90 - 17 | LEVORIN / VIPAL / TECNIQ | Unid | 2 | 174,00 | 348,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 5.832,00 |

Valor total: R\$ 5.832,00 (Cinco mil oitocentos e trinta e dois reais).

2. CATATAU COMÉRCIO DE PNEUS LTDA. - CNPJ: 09.581.616/0001-78

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--------------------|-----------------------|------------------------------------|-------|-------|----------------|------------------|
| 1 | PNEU 265/70/16 HILLUX | BRIDGESTONE / FIRESTONE / FUZION | Unid | 16 | 899,00 | 14.384,00 |
| 3 | PNEU 100/80 - 17 | LEVORIN / PIRELLI / VIPAL / MAGION | Unid | 2 | 169,00 | 338,00 |
| 5 | PNEU 130/70 - 17 | LEVORIN / PIRELLI / VIPAL / MAGION | Unid | 2 | 185,00 | 370,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 15.092,00 |

Valor total: R\$ 15.092,00 (Quinze mil e noventa e dois reais).

Finalizando, registramos que o total adjudicado é de R\$ 20.924,00 (Vinte mil novecentos e vinte quatro reais).

Viçosa do Ceará - CE, 03 de Março de 2015.


Antônio Rodrigues Magalhães Filho
Pregoeiro